

**FERROELECTRICOS JH**  
**Nit. 66'724.486 - 3**

①

**ASUNTO: COTIZACION MATERIALES INFITULUÁ**



| ITEM | CANT | UNIDAD | MATERIAL                                | V.UNIT. | V.TOTAL   |
|------|------|--------|-----------------------------------------|---------|-----------|
| 1    | 18   | UND    | TABLAS ENTERAS CEPILLADAS UNA CARA      | 9.950   | 179.100   |
| 2    | 16   | UND    | TABLA RAJADA A 15 CMS                   | 10.800  | 172.800   |
| 3    | 6    | UND    | TABLAS RAJADAS A 10 CMS                 | 10.800  | 64.800    |
| 4    | 20   | UND    | TABLAS RAJADAS A 20 CMS                 | 10.800  | 216.000   |
| 5    | 16   | UND    | LISTONES FINOS                          | 6.500   | 104.000   |
| 6    | 2    | UND    | ARAÑAS PARA CAMARA DE INSPECCION        | 187.000 | 374.000   |
| 7    | 2    | UND    | CUARTONES                               | 8.500   | 17.000    |
| 8    | 5    | UND    | DISCOS DE CORTE PARA METAL              | 8.500   | 42.500    |
| 9    | 106  | UND    | VARILLAS CORRUGADA DE 1/2"              | 14.950  | 1.584.700 |
| 10   | 204  | UND    | VARILLA CORRUGADA DE 3/8"               | 9.950   | 2.029.800 |
| 11   | 218  | UND    | VARILLA CORRUGADA DE 1/4"               | 6.900   | 1.504.200 |
| 12   | 38   | KG     | ALAMBRE DE AMARRE                       | 4.800   | 182.400   |
| 13   | 7    | CAJA   | PUNTILLA DE 2"                          | 2.500   | 17.500    |
| 14   | 13   | CAJA   | PUNTILLA DE 2 1/2"                      | 2.500   | 32.500    |
| 15   | 150  | MTS    | DE MANGUERA PDF 1/2"                    | 2.800   | 420.000   |
| 16   | 110  | UND    | UNIONES PDF DE 1/2"                     | 3.950   | 434.500   |
| 17   | 7    | UND    | TUBO SANITARIO DE 2"                    | 26.800  | 187.600   |
| 18   | 3    | BULTO  | CAL HIDRATADA                           | 12.800  | 38.400    |
| 19   | 7    | ROLLO  | CINTA PELIGRO                           | 9.800   | 68.600    |
| 20   | 7    | UND    | HOJA DE SEGUETA                         | 4.800   | 33.600    |
| 21   | 1    | UND    | TUBO SANITARIO DE 6" CORRUGADO          | 168.900 | 168.900   |
| 22   | 14   | UND    | PLASTICOS TIPO INVERNADERO MEDIANO      | 22.000  | 308.000   |
| 23   | 1    | UND    | PLASTICO TIPO INVERNADERO GRANDE        | 29.000  | 29.000    |
| 24   | 20   | UND    | TUBO CONDUIT DE 1/2"                    | 3.800   | 76.000    |
| 25   | 6    | UND    | COLLARIN DE 4X1/2"                      | 28.800  | 160.800   |
| 26   | 2    | UND    | REGISTRO DE INCORPORACION DE 1/2" BRON. | 29.800  | 59.600    |
| 27   | 1    | ROLLO  | TEFLON INDUSTRIAL                       | 6.800   | 6.800     |
| 28   | 3    | MTS    | TUBO SANITARIO DE 4"                    | 14.800  | 44.400    |
| 29   | 2    | UND    | UNION DE 4" SANITARIA                   | 5.850   | 11.700    |
| 30   | 1    | UND    | FRASCO DE PEGANTE MEDIANO               | 17.800  | 17.800    |
| 31   | 168  | KG     | SIKATOP 121                             | 7.800   | 1.310.400 |
| 32   | 2    | UND    | UNIONES DE SANITARIA DE 6"              | 16.800  | 33.600    |
| 33   | 1    | MT     | TUBO SANITARIO DE 6"                    | 38.000  | 38.000    |
| 34   | 1    | UND    | BUJE DE 3/4" X 1/2"                     | 4.800   | 4.800     |
| 35   | 1    | UND    | LLAVE DE PASO DE 3/4"                   | 24.000  | 24.000    |



 3

**FERROELECTRICOS JH**  
**Nit. 66'724.486 - 3**

**ASUNTO: COTIZACION MATERIALES INFITULUA**

| ITEM | CANT | UNIDAD | MATERIAL                       | V.UNIT. | V.TOTAL   |
|------|------|--------|--------------------------------|---------|-----------|
| 1    | 1    | UND    | UNION DE 1"                    | 3.800   | 3.800     |
| 2    | 15   | MTS    | DE ANGO PLASTICO               | 4.500   | 67.500    |
| 3    | 120  | UND    | GUANTES TIPO ING.              | 10.800  | 1.296.000 |
| 4    | 20   | UND    | RECIPIENTES DE 5 GALONES       | 10.800  | 216.000   |
| 5    | 3    | UND    | REFLECTORES                    | 95.000  | 285.000   |
| 6    | 20   | UND    | TAPA OIDOS                     | 2.800   | 56.000    |
| 7    | 151  | MTS    | MANILA DE 1"                   | 7.800   | 1.177.800 |
| 8    | 48   | UND    | TELERAS X 3.0 FINAS            | 23.800  | 1.142.400 |
| 9    | 90   | UND    | GUANTES DE NITRILO             | 6.500   | 585.000   |
| 10   | 2    | ROLLO  | CINTA DE SEGURIDAD             | 9.800   | 19.600    |
| 11   | 21   | LBS    | DE SOLDADURA 6011              | 7.800   | 163.800   |
| 12   | 1    | UND    | LIMA                           | 6.800   | 6.800     |
| 13   | 11   | UND    | HOJA DE SEGUETA                | 4.800   | 52.800    |
| 14   | 20   | UNS    | TORNILLOS DE 1 1/2"            | 950     | 19.000    |
| 15   | 10   | UND    | CAJA DE 2X4                    | 1.300   | 13.000    |
| 16   | 20   | UND    | TOMA LEVINTON FINO             | 14.800  | 296.000   |
| 17   | 100  | MTS    | CABLE NUMERO 12                | 1.480   | 148.000   |
| 18   | 20   | MTS    | DUPLEX 2 X 14                  | 2.300   | 46.000    |
| 19   | 40   | MTS    | DUPLEX 2X10                    | 4.900   | 196.000   |
| 20   | 25   | UND    | CUCHILLA JAPAN DE 220W         | 64.000  | 1.600.000 |
| 21   | 1    | UND    | PLOMADA DE PUNTO EN BRONCE     | 48.000  | 48.000    |
| 22   | 1    | UND    | FRASCO DE PEGANTE PVC 1/8"     | 34.800  | 34.800    |
| 23   | 16   | UND    | ADAPTADOR HEMBRA Y MACHO       | 600     | 9.600     |
| 24   | 3    | UND    | ROLLO DE TEFLON INDUSTRIAL     | 7.500   | 22.500    |
| 25   | 2    | UND    | GRANADA DE 1 1/2"              | 58.900  | 117.800   |
| 26   | 6    | UND    | ADAPTADOR MACHO DE 3" PRESION  | 42.400  | 254.400   |
| 27   | 4    | UND    | ADAPTADOR HEMBRA DE 3" PRESION | 44.300  | 177.200   |
| 28   | 8    | UND    | UNION DE 3" PRESION            | 39.000  | 312.000   |
| 29   | 6    | UND    | CODO DE 3" PRSION              | 68.900  | 413.400   |
| 30   | 6    | UND    | CODO DE 2" PRESION             | 23.000  | 138.000   |
| 31   | 6    | UND    | UNION DE 2" PRESION            | 21.300  | 127.800   |
| 32   | 4    | UND    | ADAPTADOR HEMBRA DE 2" PRESION | 18.900  | 75.600    |
| 33   | 6    | UND    | ADAPTADOR MACHO DE 2" PRESION  | 12.400  | 74.400    |
| 34   | 4    | UND    | ROLLOS DE TEFLON INDUSTRI      | 7.500   | 30.000    |
| 35   | 8    | UND    | TUBO PRESION DE 3"             | 148.900 | 1.191.200 |
| 36   | 8    | UND    | TUBO PRESION DE 2"             | 75.000  | 600.000   |
| 37   | 2    | UND    | MARCO DE SEGUETA               | 32.000  | 64.000    |
| 38   | 2    | UND    | CAJA DE CHINCHES               | 4.000   | 8.000     |
| 39   | 2    | UND    | CODO DE 1 1/2" PRESION         | 4.800   | 9.600     |



5

| <b>ITEM</b> | <b>CANT</b> | <b>UNIDAD</b> | <b>MATERIAL</b>                   | <b>V.UNIT.</b> | <b>V.TOTAL</b> |
|-------------|-------------|---------------|-----------------------------------|----------------|----------------|
| 1           | 45          | UND           | GUADUAS DE 8 MTS                  | 12.000         | 540.000        |
| 2           | 45          | UND           | GUADUAS DE 7 MTS                  | 9.000          | 405.000        |
| 3           | 80          | UND           | GUADUAS DE 6                      | 7.800          | 624.000        |
| 4           | 60          | UND           | GUADUAS DE 5                      | 6.400          | 384.000        |
| 5           | 35          | UND           | TRANSPORTE DE MATERIAL CONTRATADO | 15.000         | 525.000        |
| 6           | 14          | UND           | TRANSPORTE DE MATERIAL CONTRATADO | 20.000         | 280.000        |
| 7           | 45          | UND           | GUADUAS DE 3                      | 3.800          | 171.000        |
|             |             |               |                                   |                | -              |
|             |             |               |                                   |                | -              |
|             |             |               |                                   |                | -              |
|             |             | *****         | PRODUCTO EXENTO DE IVA            |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               |                                   |                |                |
|             |             |               | SUB-TOTAL                         |                |                |
|             |             |               | IVA 16%                           |                | -              |
|             |             |               | VALOR TOTAL                       |                | 2.929.000      |

  
**CLAUDIA P. HERNANDEZ**  
C.C 66724.486  
TEL. 224 9899 - 3172844089



**FERRO ELECTRICOS**  
**J. H.**  
MIT 68724.436-3  
Cra. 25 No. 29-62 Tel. 22-98989  
Tuluá - Valle